

26 III
2017



MIRIAM



nr
166

Pismo Parafii Matki Bożej Częstochowskiej w Rzeszowie

ul. Koło 4c, 35-312 Rzeszów, tel.: 17 780 71 03, www.mbczestochowska.rzeszow.opoka.org.pl

ogłoszenia:

IV NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU

1. **Dzisiaj po Mszy św. o godz. 10.00 odbędzie się w domu parafialnym pierwsze spotkanie z kandydatami do bierzmowania z klas II gimnazjum.** Kandydaci wypełniają kartę zgłoszenia, którą można otrzymać w zakrystii.
2. **W dniu dzisiejszym odbędzie się w Mrowli o godz. 17.30 spotkanie organizacyjne dla pielgrzymów udających się do Fatimy.** Wówczas można będzie wpłacić pozostałą kwotę, co najmniej 200 Euro. Potrzebny będzie także nr paszportu lub pesel oraz data urodzenia i adres.
3. **We środę po Mszy św. nowenna do MB Częstochowskiej.**
4. **Droga Krzyżowa w piątek przed Mszą św. o godz. 17.30. Młodzież z KSM-u przygotowuje także nabożeństwa Drogi Krzyżowej o godz. 19.00.** Zaprasza na nią młodzież oraz wszystkich parafian.
5. **Nabożeństwo Gorzkich Żali z kazaniem pasyjnym w niedzielę o godz. 15.15 a po nich ok. 16.00 Msza św. bez kazania.** O godz. 15.00 Akcja Katolicka prowadzi Koronkę do miłosierdzia Bożego. Serdecznie zapraszamy do licniejszego udziału w tych nabożeństwach.
6. **W tym tygodniu wypada I sobota miesiąca.** Tradycyjnie zapraszamy na różaniec wynagradzający Niepokalanemu Sercu Maryi za grzechy świata. **Ta prośba Maryi o modlitwę różańcową na szczególne znaczenie w roku, w którym obchodzimy 100-lecie jej objawień w Fatimie.**
7. **W przyszłą niedzielę, 2 kwietnia, zmiana tajemnic różańcowych po Mszy św. o godz. 8.00.**
8. **Dziękujemy za ofiary złożone w ubiegłym tygodniu na sprzątanie i wystrój kościoła.** Na ten tydzień prosimy mieszkańców z ul. Koło: Szetela Halina, Mieczysław, Zięba Emilia, Borek Helena, Leszek, Płonka Helena, Adolf, Kadłuczka Wiktoria, z ul. Podmiejskiej: Ziemia Alicja, Sikora Izabela, Wiesław.
9. **Zachęcamy do sięgania po prasę katolicką.** U ministrantów możemy nabyć tygodniki: „Źródło” i „Niedziela”. Na stoliku za ławkami jest nowy numer gazetki Miriam. Dzieci otrzymają karteczki z tekstem Ewangelii oraz zabawkami i rebusami.

„PRZYBĄŻ DUCHU ŚWIĘTY”

W dniu 21 marca 2017 r. w parafii Najświętszego Serca Pana Jezusa w Rzeszowie odbyła się uroczysta Msza święta podczas której Jego Ekscelencja ksiądz biskup Kazimierz Gómy udzielił sakramentu bierzmowania. Do sakramentu przystąpili uczniowie klas trzecich gimnazjum z parafii katedralnej oraz parafii MB Częstochowskiej.

Na uroczystość przybyli kapłani na czele z Dziekanem dekanatu



katedralnego oraz rodzice i świadkowie. Kazanie wygłosił ksiądz Biskup. Przypominał, że sakrament bierzmowania jest Sakramentem dojrzałości chrześcijańskiej, podczas którego otrzymamy moc Ducha Św. i zostaniemy naznaczeni znakiem Krzyża. Staniemy się żywym obrazem Chrystusa i Jego Kościoła. Otrzymamy dary Ducha Świętego, dzięki którym staniemy się świątynią Boga i otrzymamy siły do mężnego wyznawania wiary, a krzyżmo święte, którym zostaniemy naznaczeni, wycisnie na nas znamię przynależności do Chrystusa.

Hymn do Ducha Świętego zapowiadał moment udzielenia sakramentu bierzmowania. Kandydat do bierzmowania wraz ze świadkiem podchodził do Biskupa, który wypowiadał sakramentalne słowa. Bierzowana młodzież w darze ołtarza złożyła chleb, oraz wodę i wino. W darze duchowym ofiarowała przyrzeczenia abstenenckie.

Uroczystość była wyjątkowa. Po jej zakończeniu nowo bierzmowani podziękowali Ekscelencji za modlitwę i udzielenie tego sakramentu, zapewniając przy tym, że nie zawiodą zaufania Chrystusa i Kościoła, którym przez bierzmowanie zostali obdarzeni. Oby nie brakowało nam gorliwości i wiary w dawaniu świadectwa Ewangelii i głoszeniu jej całemu światu.

Anna Milek

Pokarm na drogę (życia)

„On zaś odpowiedział: «Wierz, Panie!» i oddał Mu pokłon (J 9,38)



Dla księdza to jedno z najpiękniejszych zdań w Ewangelii. Człowiek doświadczył obecności i boskiej mocy Jezusa. Koniec zastanawiania się, czy Jezus jest prawdziwym Bogiem, czy chrześcijaństwo jest prawdziwe. Oby jak najwięcej osób współcześnie doświadczało takiego spotkania jak niewidomy.

ks. Stanisław Szczepanik

REKOLEKCJE CARITASU W MYCZKOWCACH



W dniach 10-12 marca w Myczkowcach odbyły się rekolekcje wielkopostne dla przedstawicieli parafialnych zespołów Caritas diecezji rzeszowskiej. Nauki wy-

głosił ksiądz Stanisław Mazur.

Przed wyjazdem spotkaliśmy się z naszym księdzem proboszczem Tadeuszem Pindarą, który udzielił nam błogosławieństwa na podróż. W trakcie jazdy odmawialiśmy koronkę do Miłosierdzia Bożego oraz czas umilaliśmy sobie śpiewem pieśni religijnych.

Po zakończeniu podróży dotarliśmy do ośrodka, gdzie zostaliśmy zakwaterowani do pokoi. Po zapoznaniu się ze współlokatorami udaliśmy się do kaplicy na Drogę Krzyżową. Po zakończonej modlitwie poszliśmy na kolację. Następnie odbyła się Msza Święta, na której ksiądz Mazur wygłosił kazanie o Ślubach Jasnogórskich. Wieczorem odśpiewaliśmy Apel Jasnogórski oraz obejrzelśmy prezentację pani Agaty Chmury o „Sanktuariach



Miłosierdzia Bożego i otrzymaliśmy słowo od księdza Mazura, w którym opowiedział nam w skrócie życiorys świętego brata Alberta oraz przybliżył objawienia Fatimskie z okazji 100 rocznicy.

Poza spotkaniami modlitewnymi z naukami odbyły się konferencje z księdzem Słowikiem – dyrektorem Caritasu, na których omówiliśmy sprawy ważne dla Caritasu, tj. zbiórki żywności czy jubileusz 25- lecia diecezji rzeszowskiej. Oczywiście nie mogło zabraknąć chwili wypoczynku na filmie. Codziennie odśpiewywaliśmy Apele Jasnogórskie. Ostatni dzień rekolekcji rozpoczęliśmy modlitwami porannymi, śniadaniem oraz Mszą Świętą. Na ostatniej konferencji z księżmi omawialiśmy jak działa Caritas w poszczególnych parafiach. Jako ostatnie nasze wspólne nabożeństwo odśpiewaliśmy Gorzkie Żale. Po sycącym posiłku udaliśmy się w drogę powrotną.

Bardzo miło wspominaliśmy ten wyjazd. Mamy nadzieję, że dzięki niemu będziemy bardziej zwracać uwagę na pomoc bliźnim.

Kasia Pikor i Ania Walny



Papieskich Podkarpacia”.

Kolejny dzień rozpoczęliśmy modlitwami porannymi. Ksiądz rekolekcjonista przedstawił nam kilka historii figur Matki Bożej i na koniec dał nam do ucałowania różaniec zmarłego księdza kardynała Stefana Wyszyńskiego. Po śniadaniu zwiedzaliśmy ośrodek i poszliśmy na konferencję, na której przybliżono nam historię o cudownych uzdrowieniach i nawróceniach dzięki Matce Bo-

INTENCJE MSZALNE

27.03 – 22.04

poniedziałek – 27.03

1/ † Stanisław (Msza św. greg.)
2/ † Donat Koczan (od sąsiadów z ul. Jana Pawła II i Papieskiej)

wtorek – 28.03

1/ † Stanisław (Msza św. greg.)
2/ † Donat Koczan (od Marii i Franciszka Stankiewiczów z rozdziału)

Środa – 29.03

1/ † Stanisław (Msza św. greg.)
2/ † Zmarli z rodziny

Czwartek – 30.03

1/ † Stanisław (Msza św. greg.)
2/ † Donat Koczan (od rodz. Koczanów)

Piątek – 31.03

1/ † Stanisław (Msza św. greg.)
2/ † Donat Koczan (od rodz. Osio-wych)

Sobota – 01.04

1/ † Mitał Stanisława (początek Mszy św. greg.)
2/ † Stanisław (Msza św. greg.)

Niedziela – 02.04

8.00 † Stanisław (Msza św. greg.)
10.00 † Zbigniew Suszek 21. rocz. śm.
12.00 W intencji Parafian
16.00 † Mitał Stanisława (Msza św. greg.)

MYŚLI ŚW. BRATA ALBERTA:

- „Wszystkie sprawy zdawać na Opatrzność Boską, która obmyśla i najdrobniejsze szczegóły”.

- „Patrzę na Jezusa w Jego Eucharystii.

Czy jego miłość obmyśliła coś jeszcze piękniejszego? Skoro jest Chlebem i my bądźmy chlebem. Skąpy jest ten, kto nie jest jak On.”
- „Zawsze się modlić. Nie prosić - to nic nie mieć.”

- „Zachować serce tylko dla Boga, albo pożegnać nadzieję przybycia do celu i kresu. Jedna dobrowolna niedoskonałość przeskadza do transformacji duszy w Boga.”

